parcelas de uma mesma obra ou serviço ou ainda para obras e serviços da 

mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas conjunta e 

concomitantemente1; 

1 a) na modalidade convite - até R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais); 

II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite 

previsto na alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos 

previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço,

[...]

AGILIZE 

24/II 23104.028601/2018-51 CEX/PROECE Cartaz, cartilha e folder 2.450,00 

24/II 23104.026783/2018-26 DIPM/PROADI Etiqueta adesiva 2.390,00 

2 a) na modalidade convite - até R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais); 
3 b) na modalidade tomada de preços - até R$ 3.300.000,00 (três milhões e trezentos mil reais); 

BANCO DO 
BRASIL 

24/XXI 23104.045826/2018-72 FAENG Espectrômetro / pp Lab Tec Trat Efluentes 18.000,00 

24/XXI 23104.045859/2018-12 FAENG 
Fluorômetro port / pp Lab Óptica e 
Fotônica 16.700,00 

FUSION 

24/XXI 23104.032802/2018-53 FAENG Calib rastreável maq univ 30 T / PPGEES 3.825,00

[...]

"Reencaminhamos com a correção no valor, 
para o devido controle, a solicitação de 
Manutenção de Equipamento (0554115), a 
ser realizado com recurso do PROAP / CAPES 
2018 - NC 000114/18, elemento de despesa 
33.90.39 - Pessoa Jurídica (0556566), no valor 
de R$ 47.002,37 (quarenta e sete mil, dois 
reais e trinta e sete centavos) 0559418, 
conforme termo de referência, declaração de 
exclusividade e orçamento (0554816)". 
Apresentada, também, Declaração de Preço 
Praticado (0554808) 

23104 
.034797/ 
2018-13 

FAMED 

Manut / forn 
peças equitos